
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 

Determinazione n. 79 Reg. Gen. del 29-01-18  

 

 
 
Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

N. Interno: 17 del  29-01-2018 

 
 

DETERMINAZIONE N. 79 Reg. Gen. DEL 29-01-2018 

 SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 
 

Oggetto: TRASPORTO MERCATALE DEL VENERDI'. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
EUROBUS DI VERONA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, Responsabile del Settore Servizi Sociali e 

Istruzione, incaricata con provvedimento protocollo n. prot. 32543 del 

30/12/2017  

 

Vista la nota prot. N. 770 del 11 gennaio 2018 con la quale il Presidente della Consulta 
Comunale Sig. Donatoni Sergio richiede per l’anno 2018 il servizio mercatale, dedicato 
alle persone anziane, fasce più deboli, residenti, che presentano delle difficoltà a 
raggiungere i servizi, anche con frequenza ridotta; 

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale nn. Reg. gen. 6 del 17/01/2018 ad 
oggetto “Consulta Comunale per gli anziani: richiesta di trasporto quindicinale in 
particolare dalle frazioni di Corrubbio, Castelrotto, Cengia e alcune zone di Pedemonte, 
per il Capoluogo, per persone residenti e prive di mezzi”, nella quale veniva concessa 
l’autorizzazione, al Responsabile del Settore Sociale, all’ espletamento degli atti 
consequenziali, per l’organizzazione del trasporto  degli anziani. 

 
Considerato che il servizio di trasporto in argomento è stato positivamente attuato negli 
anni precedenti, con soddisfazione degli utenti e dell’Amministrazione Comunale; 
 
Ritenuto quindi di predisporre l’incarico anche per il corrente anno 2018; 
 
Visto in proposito l’art.125 comma 11 del D.Lgs. n.163/2006 ai sensi del quale: 
“…omissis…per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento 
diretto da parte del Responsabile del Procedimento”; 
 
Visto che: 
- Sono state inviate richieste di preventivo per lo svolgimento del servizio alle Ditte del 

Settore della zona e precisamente: 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 79 Reg. Gen. del 29-01-18  

 

- Alla Ditta Viaggi Marchesini Raffaele di San Pietro in Cariano; 

- Alla Ditta Viaggi Marchesini Autoservizi di San Pietro in Cariano; 

- Alla Ditta Eurobus di Verona; 

- Alla Ditta Ugolini Viaggi di Fumane; 

Visto che: 

- Le Ditte Ugolini, Marchesini Autoservizi e Viaggi Marchesini Raffaele, non hanno dato 
nessuna comunicazione; 

Visto che: 

- la ditta Consorzio Eurobus Verona con sede in Via Francia n 5/c  37135 Verona  

è disponibile a svolgere tale servizio, come da  lettera acquisita al protocollo dell’ente 
in data 15/01/2018  (prot. 1027) ; 

 
Visto il preventivo per lo svolgimento del servizio soprindicato per il periodo da febbraio 
2018 a gennaio 2019 per due venerdì al mese e precisamente il 1° e il 3° ; 

 
Vista ed esaminata l’allegata offerta presentata dalla Ditta sopracitata con la quale 
l’operatore contattato si rende disponibile a garantire il servizio di trasporto in oggetto con i 
seguenti prezzi come di seguito indicato: 
 

 

Costo 

giornaliero 

oltre iva di 

legge 

 Il 1° e il 3° venerdì del seguente periodo  

(esclusi ponti e festività) 

Numero 

corse 

(andata/r

itorno) 

Costo 

complessivo+  

iva di legge 

€   100,00 

Periodo scolastico: 

 dall’02 febbraio 2018 al  1 giugno 2018 

 dal 21 settembre 2018 al 21 dicembre e il giorno 

18 gennaio 2019 

17 
 

€  160,00 

Periodo estivo: 

 dal 15 giugno 2018 al 7 settembre 2018 

  4 gennaio 2019 

7 
 

 
€ 3.102,00 

 
 
Per un costo complessivo di circa € 3.102,00; 
 
Ritenuto congruo il preventivo/offerta sopradescritto; 
 
Reputato pertanto, utile rapido e conveniente, affidare la citata prestazione alla ditta 
Consorzio Eurobus Verona con sede in Via Francia n 5/c  37135 Verona; 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 79 Reg. Gen. del 29-01-18  

 

Richiamata la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (finanziaria 2007) come modificata con 
Decreto Legge 07/05/2012, n.52 convertito in Legge 94/202 e precisamente: 
 all’art. 1 comma 449 le amministrazioni pubbliche (tra le quali i Comuni) di cui 

all'articolo 1  del  decreto  legislativo  30  marzo 2001, n. 165, e  successive  
modificazioni,  possono  ricorrere  alle convenzioni stipulate  da  Consip S.p.A., ovvero 
ne utilizzano i parametri  di  prezzo-qualita'  come limiti massimi per  la  stipulazione  
dei  contratti; 

 all’art. 1 comma 450 le amministrazioni pubbliche (tra le quali i Comuni) di cui 
all'articolo 1  del  decreto legislativo  30  marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono  tenute  a  fare  ricorso  
al mercato elettronico della pubblica amministrazione CONSIP  ovvero  ad  altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 (Regolamento di 
attuazione del Codice dei Contratti); 

Richiamato altresì il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge n. 135 del 
07/08/2012 con particolare riguardo all’art.1; 

Consultato preliminarmente il sito della CONSIP www.acquistinretepa.it allo scopo di 
verificare se esistono convenzioni attive riferite alla richiesta della fornitura/servizio/lavoro 
o se il prodotto è reperibile presso il mercato elettronico; 

Rilevato che, di fatto, presso il suindicato sito web non è disponibile il medesimo 
materiale/servizio con caratteristiche analoghe; 

Considerato quindi di affidare alla ditta Consorzio Eurobus Verona con sede in Via 
Francia n 5/c 37135 Verona, il servizio di trasporto mercatale per due giorni al mese, 
imputando tale importo alla missione n° 12 “Politiche sociali e famiglia” per un importo 
complessivo di € 3.102,00 IVA compresa così suddiviso: 

- € 3.102,00 imputando l’impegno all’ex cap 11262 del bilancio 2018; 

Dato atto che qualora lo stesso non assolva agli obblighi previsti dall’articolo di legge di 
cui al punto precedente il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del 
medesimo art. 3; 

Preso atto che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito alla Ditta Eurobus, 
identificato con la sequenza alfanumerica : CIG Z9C21EC4FA,  per €  3.102,00 ,  
imputando l’impegno all’ex cap 11262  del bilancio 2018 ; 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 79 Reg. Gen. del 29-01-18  

 

DETERMINA 
 

 
 
1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. Di confermare, alla ditta Consorzio Eurobus Verona con sede in Via Francia n 5/c  

37135 Verona, l’incarico per lo svolgimento del servizio di trasporto per gli anziani del 
Comune, privi di mezzi , che intendono recarsi al mercato ambulante di San Pietro in 
Cariano del venerdì mattina, e per il disbrigo di pratiche nel Capoluogo,  nelle seguenti 
giornate: 
 

Febbraio 2018: giorni 2 e 16 ( periodo scolastico); 
Marzo 2018: giorni 2 e 16 ( periodo scolastico); 
aprile 2018:  giorni 6 e 20 ( periodo scolastico); 
maggio 2018: giorni 4 e 18  ( periodo scolastico); 
giugno 2018 : giorni 1  ( periodo scolastico); 
giugno 2018 : giorni 15  ( periodo estivo); 
luglio 2018:  giorni 6 e 20 ( periodo estivo); 
agosto 2018: giorni 3 e 17 ( periodo estivo); 
settembre 2018 : giorni 7 ( periodo estivo), 
settembre 2018  : 21 ( periodo scolastico); 
ottobre 2018 :giorni 5 e 19 ( periodo scolastico); 
novembre 2018: giorni 2 e 16 ( periodo scolastico); 
dicembre 2018 : giorni 7 e 21  ( periodo scolastico); 
gennaio 2019: il giorno 4 ( considerato periodo non scolastico ),  
gennaio 2019: il giorno 19 ( periodo scolastico); 
 
per una spesa complessiva di € 3.102,00  Iva compresa, giusto preventivo offerta in 
premessa descritto; 
 
3. Di confermare il percorso del servizio come attuato fino al 18.01.2019; 

 
4. Di confermare di seguito gli orari di espletamento del servizio: 

Orari di andata: 
ore 9,00 Corrubbio (Piazza XXV aprile); 
ore 9,02 Corrubbio (Villa Angelina); 
ore 9,05 Nassar; 
ore 9,10 Cengia; 
ore 9,13 Pedemonte (Via Gramsci – Panificio); 
ore 9,20 Arrivo a San Pietro in Cariano ( Casa di riposo). 
Orari di ritorno: 
ore 11,10 San Pietro ( Casa di Riposo) 
Si segue giro inverso. 

 
5. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate: 

Missione N°12 Descrizione 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 79 Reg. Gen. del 29-01-18  

 

SIOPE 1332 Descrizione Trasporto mercatale del venerdì 

Ex cap. 11262/2018 CIG Z9C21EC4FA CUP NO 

Creditore 
ditta Consorzio Eurobus Verona con sede in Via Francia n 5/c  37135 

Verona, 

Causale 

Spesa trasporto mercatale periodo  FEBBRAIO  2018 - GENNAIO 2019  

Nei seguenti giorni: 

Febbraio 2018: giorni 2 e 16 ( periodo scolastico); 

Marzo 2018: giorni 2 e 16 ( periodo scolastico); 

aprile 2018:  giorni 6 e 20 ( periodo scolastico); 

maggio 2018: giorni 4 e 18  ( periodo scolastico); 

giugno 2018 : giorni 1  ( periodo scolastico); 

giugno 2018 : giorni 15  ( periodo estivo); 

luglio 2018:  giorni 6 e 20 ( periodo estivo); 

agosto 2018: giorni 3 e 17 ( periodo estivo); 

settembre 2018 : giorni 7 ( periodo estivo), 

settembre 2018  : 21 ( periodo scolastico); 

ottobre 2018 :giorni 5 e 19 ( periodo scolastico); 

novembre 2018: giorni 2 e 16 ( periodo scolastico); 

dicembre 2018 : giorni 7 e 21  ( periodo scolastico); 

gennaio 2019: il giorno 4 ( considerato periodo non scolastico ),  

gennaio 2019: il giorno 19 ( periodo scolastico); 

Orari di andata: 
ore 9,00 Corrubbio (Piazza XXV aprile); 

ore 9,02 Corrubbio (Villa Angelina); 

ore 9,05 Nassar; 

ore 9,10 Cengia; 

ore 9,13 Pedemonte (Via Gramsci – Panificio); 

ore 9,20 Arrivo a San Pietro in Cariano ( Casa di riposo). 

Orari di ritorno: 
ore 11,10 San Pietro ( Casa di Riposo) 

Si segue giro inverso 

 

Modalità finan. Fondi propri di bilancio 

Impegno pren.  Importo 

- € 

3.102,00 

imputand

o 

l’impegno 

all’ex cap 

11262  

del 

bilancio 

2018; 

 

Scadenza 31/12/2018 

 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 79 Reg. Gen. del 29-01-18  

 

5.Di imputare la spesa complessiva di € 3.102,00 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

 

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo 

2018 N°12  11262  € 3.102,00 

  
6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 

(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con 

gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:  

Descrizione Scadenza pagamento Importo 

Trasporto mercatale, periodo  

febbraio 2018 - gennaio 2019 

31/12/2018 € 3.102,00 

 

7.Di imputare la spesa complessiva di Euro 3.102,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

 

Esercizio Capitolo Importo 

2018 

 

ex 11262  

 

                       

€ 3.102,00 

  

8.di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Descrizione 
Scadenza 

pagamento 
Importo 

Trasporto mercatale del venerdì 31/12/2018 € 3.102,00 

 
 
9.Di impegnare la  spesa , per l’importo: 
 

di € 3.102,00 con il CIG Z9C21EC4FA imputando l’impegno all’ex cap 11262  del 
bilancio 2018 ; 

10.Di liquidare le spettanze dovute alla Ditta assuntrice del servizio ad avvenuta 
presentazione di regolare fattura; 
 
11.Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per 
l’espletamento di quanto di competenza. 
 
 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 79 Reg. Gen. del 29-01-18  

 

 
 

 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI 
Tomelleri  Tiziana 

 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 79 Reg. Gen. del 29-01-18  

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

 
Impegno N.    82 del 30-01-2018  / Competenza   

CIG Z9C21EC4FA - CUP  

Codice di Bilancio 12.03-1.03.02.99.999  

Capitolo      11262  SERVIZIO DI TRASPORTO MERCATALE ANZIANI 

Importo  2018 €.                            3.102,00 

Beneficiario    110826  -  CONSORZIO EUROBUS VERONA S.C.A R.L. 

 

 

 
 
San Pietro in Cariano, lì 30-01-2018 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO 

 Ugolini rag. Marta 

 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 79 Reg. Gen. del 29-01-18  

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con 
numero 141 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi dal 31-01-2018 
 
San Pietro in Cariano, li   31-01-2018    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Tabarelli dr. Fabrizio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
 


